УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /о. УА № 45№

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
2023 года в ОО МО Белореченский район

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной
политики от 06.04.2023 № 47-01-13-6074/23 «О проведении Всероссийского
конкурса сочинений 2023 года» проведён муниципальный этап Всероссийского
конкурса сочинений среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных
организаций и обучающихся организаций СПО. В муниципальном этапе
конкурса приняли участие 46 обучающихся из 14 ОО, СПО района (МАОУ
гимназия, ОО №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 12, 29, 31, 68, ГБПОУ КК БИТТ, ЧУПОО
Техникум «Бизнес и Право»).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций МО
Белореченский район (протокол заседания жюри прилагается).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (МАОУ
гимназия, МБОУ СОШ 2, 3, 5, 7, 8, 9, 12, 31, 68, ГБПОУ КК БИТТ, ЧУПОО
Техникум «Бизнес и Право») объявить благодарность учащимся,
победителям и призёрам конкурса, и учителям, подготовившим победителей
и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений.

3. Направить работы победителей муниципального этапа на краевой этап
конкурса в ГБОУДОД ЦРО, г. Краснодар, ул. Захарова, 11.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководителя МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение № 1 к приказу
управления образованием
администрации
МО Белореченский район
от /й

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
в МО Белореченский район в 2023 году

Ф .И .О .
у ч а с т н и к а

О О
К л а с с

С т а т у с
Ф И О  у ч и т ел я

4 -5  к л а сс ы
1 Запорожцев Никита МБОУ СОШ 5 4 Победитель Пугачёва М.В.
2 Жукова Валерия МБОУ СОШ 3 4 Призёр Жукова К.Д.
3 Сиянов Никита МБОУ СОШ 5 4 Призёр Корнилова Л.Н.
4 Харатян Каролина МБОУ СОШ 3 4 Участник Жукова К.Д.
5 Басов Антон МБОУ СОШ 68 5 Участник Натачеева М.С.
6 Великасова Виктория МБОУ СОШ 68 5 Участник Натачеева М.С.
7 Матвейчук Арина МБОУ СОШ 68 5 Участник Натачеева М.С.

6 -7  к л а ссы
Ф .И .О .

у ч а с т н и к а
О О

К л а с с
С т а т у с

Ф И О  у ч и т ел я

1 Орляхина Алиса МБОУ СОШ 12 7 Победитель Апасова О.В.
2 Каманин Иван МАОУ гимназия 7 Призёр Болотова О.Д.
3 Шакирова Виктория МБОУ СОШ 2 7 Призёр Сусоева К.З.
4 Кутельма Таисия МБОУ СОШ 8 6 Призёр Ковайкина М.В.
5 Юрицына Екатерина МБОУ СОШ 9 7 Призёр Корепанова Т.Н.

8 -9  к л а сс ы
Ф .И .О .

у ч а с т н и к а
О О

К л а с с
С т а т у с

Ф И О  у ч и т ел я

1 Уварова Эмилия МАОУ гимназия 8 Победитель Бондарева Н.В.
2 Сосина Алиса МАОУ СОШ 31 8 П обеди тел ь Богомолова Д.В.
3 Кашкина Виктория МБОУ СОШ 2 8 Призёр Мантаржиева А.М.
4 Бобокалонова Виктория МБОУ СОШ 3 9 Призёр Фролова Э.В.
5 Лысакова Анастасия МБОУ ООШ 7 9 Призёр Андрющенко А.С.
6 Мкртычян Каролина МБОУ СОШ 8 9 Призёр Ковайкина М.В.
7 Дубинина Олеся МБОУ СОШ 68 8 Призёр Натачеева М.С.
8 Харитонова Александра МБОУ СОШ 68 8 Призёр Натачеева М.С.
9 Орехов Ярослав МБОУ СОШ 1 8 Участник Губко Н.Н.
10 Кулиш Маргарита МБОУ СОШ 1 8 Участник Губко Н.Н.
11 Харатян Милена МБОУ СОШ 3 9 Участник Фролова Э.В.
12 Бобокалонова Вероника МБОУ СОШ 3 9 Участник Фролова Э.В.
13 Г аспарян Жанна МБОУ СОШ 8 9 Участник Ковайкина М.В.
14 Аксенова Анастасия МБОУ СОШ 8 9 Участник Ковайкина М.В.
15 Атомян Артём МБОУ СОШ 9 9 Участник Даниелян М.К.
16 Назарян Офелия МАОУ СОШ 29 9 Участник Кагермазова В.В.
17 Костенко Ксения МБОУ СОШ 68 9 Участник Натачеева М.С.

10-1 1 к л а сс ы
Ф .И .О .

у ч а с т н и к а
О О

К л а с с
С т а т у с

Ф И О  у ч и т ел я

1 Пугачева Кристина МАОУ СОШ 31 10 Победитель Железная Н.С.
2 Щербаков Иван МБОУ СОШ 5 10 Победитель Опаренко Н.Ю.
3 Свидинская Анастасия МБОУ СОШ 3 11 Призёр Фролова Э.В.
4 Квасия Диана МБОУ СОШ 5 11 Призёр Опаренко Н.Ю.
5 Мелентьева Злата МБОУ СОШ 2 10 Призёр Сусоева К.З.
6 Кирсанова Софья МБОУ СОШ 2 10 Призёр Сусоева К.З.
7 Кондлян Камилла МБОУ СОШ 68 10 Призёр Натачеева М.С.

1

8 Аксеменко Ирина МБОУ СОШ 2 10 Участник Сусоева К.З.
9 Несмиянова Евгения МБОУ СОШ 2 10 Участник Сусоева К.З.
10 Ракетянская Диана МАОУ СОШ 29 11 Участник Кагермазова В.В.
11 Термуса Кристина МБОУ СОШ 68 10 Участник Натачеева М.С.
12 Смирнова Александра МБОУ СОШ 68 10 Участник Натачеева М.С.

О р г а н и за ц и и  С П О
Ф .И .О .

у ч а с т н и к а
С П О

К л а с с
С т а т у с

Ф И О  у ч и т ел я

1 Диденко Будимир ГБПОУ КК БИТТ 3 курс Победитель Колташова Ю.В.
2 Обликов Юрий ЧУПОО Техникум

«Бизнес и Право»
2 курс Призёр Колесникова Н.В.

3 Артюхов Андрей ГБПОУ КК БИТТ 4 курс Участник Калиниченко И.М.
4 Гаврилов Егор ГБПОУ КК БИТТ 2 курс Участник Колташова Ю.В.
5 Кузуков Саид ГБПОУ КК БИТТ 2 курс Участник Колташова Ю.В.

Председатель Жюри,
заместитель руководителя МКУ ЦРО:

2